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日本語都市鉄道で
旅する
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釜山を知ろう

1号線でめぐる BUSAN

2号線でめぐる BUSAN

3号線·4号線、釜山－金海軽電鉄、
東海線でめぐるBUSAN

宿泊施設案内

TIP & TALK
もっと特別な釜山旅行のための耳より情報
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都市鉄道で旅する

釜山旅行

公共交通機関の
情報

観光案内所
24時間観光通訳案内サービス
1330（地域番号051)

都市鉄道(青少年13～18歳 / こども6～12歳)
1日フリーパス 5,000ウォン

（購入日当日のみ利用可）

1回券 大人 青少年 こども

1区間 1,400ウォン 1,150ウォン 700ウォン

2区間 1,600ウォン 1,300ウォン 800ウォン

バス
大人 青少年 こども

1,300ウォン 900ウォン 400ウォン

急行座席バス
大人 青少年 こども

1,800ウォン 1,700ウォン 1,300ウォン

乗り換え案内
- �降車後30分以内に同じ交通手
段または別の交通手段に乗り
換える場合、割引適用

- �交通カードをご利用の場合に
限り乗り換え可能

- �同一路線内の都市鉄道の乗り
換えおよび同じ番号のバスの
乗り換えは不可

文化観光解説ガイド
観光客のみなさまに釜山の文化
遺産、観光資源などを分かりや
すく楽しく知っていただくために
文化観光解説ガイドによる解説
サービスをご提供しております。
・釜山観光公社：780-4158

・東莱区観光案内所 522-0303
・西区観光案内所 231-2052 
・中区観光案内所 254-5504
・影島ウェルカムセンター観光案内所 419-4048
・甘川文化村案内センター 204-1444
・広安里観光案内所 610-4848
・五六島へパランキル観光案内所 607-6395
・釜山外国人サービスセンター 441-3121
・金海空港（国内線）釜山観光案内所 973-4607
・金海空港（国際線）釜山観光案内所 973-2800
・釜山総合バスターミナル観光案内所（老圃洞） 502-7399
・松亭観光案内所 749-5800
・タルマジキル観光案内所 749-5710
・釜山港国際旅客ターミナル観光案内所 465-3471
・海雲台観光案内所 749-5700
・釜山駅観光案内所 441-6565
・釜山医療観光総合案内センター（西面） 818-1330
・昌善観光案内所 242-8253
・釜山総合観光案内所（南浦洞） 253-8253
・太宗台観光案内所 403-4685
・青沙浦タリットル（踏み石）展望台観光案内所 749-5720

134

133

132

131

130

129

128

127

126

老圃

梵魚寺

南山

斗実

久瑞

長箭

釜山大

124

122

121

120

218

220221222223224225226

228

229

230

231

232

234

235

236

237

238

239

240

241

243

217

216
210

209

207

教大

市庁
楊亭

釜田

田浦
沙上

大渚
平江
大沙
仏岩

316

体育公園
315

江西区庁
314

亀浦 312

淑嶝
311

南山亭

304

303

302

310

万徳 美南

池内
金海大学
仁済大
金海市庁
府院
鳳凰

首露王陵
博物館
蓮池公園
長神大
加耶大

広安

金蓮山

水営西面

民楽

国際金融センター・釜山銀行

蓮山

盤如農産物市場

石坮

霊山大

東釜山大学

古村

安平

温泉場

明倫
寿安

ムル
マン
ゴル

盃山

望美

306

巨堤

307

総合
運動
場

308

社稷

門峴

釜岩伽倻東義
大

開琴冷井周礼甘田

掛法
ルネ
シテ

西釜
山流
通地
区空港徳斗登亀

多大
浦海
水浴
場

多大
浦港ナッ

ケ
新長
林 長林トン

メ 新平下端 堂
里 沙下 槐亭 大峙西大

新
東大
新
土城

チャ
ガル
チ 南浦 中央

206

セン
タム
シテ
ィ

BE
XC
O

204

冬柏
203

海雲
台

202

中洞
201

萇山

215

チゲ
ゴル

1121111101091081071061051041031021011009998979695 

118

117

116

115

114

113

ポムネゴル
凡一

佐川

釜山鎮
草梁

釜山鎮
214

モッ
コル

213

大淵
212

慶星
大・
釜慶
大

211

南川

東莱

徳川

403

楽民
404

忠烈
祠

405

鳴蔵
406

 書
洞

407

錦糸
408

釜田
（1号線）

巨堤ヘマジ 巨堤
（3号線）

教大
（1号線）

東莱
（4号線）

安楽 院洞 栽松 センタム BEXCO
（2号線）

新海雲台 松亭 オシリア 機張 日光

徳浦

毛徳

水亭
華明
栗里
東院
金谷
湖浦
中山

梁山
242

南梁山 新基 北道 北亭

釜山大学梁山キャンパス

亀明

亀南
毛羅

1号線

2号線

3号線

4号線

東海線

釜山金海軽電鉄

乗り換え

開通予定



北極海
북극해

太平洋
태평양

インド洋
인도양

アジア
아시아

欧州
유럽

中東
중동

アフリカ
아프리카

オセアニア
오세아니아

中国の
중국

日本の 일본

釜山 부산

大韓民国
대한민국

06 07

大韓民国の海洋都市であり国内最大の貿易港である釜山は、朝鮮戦
争当時物資を運搬し多くの避難民が居住しながら発展しはじめ、い
まや観光都市として愛されています。

規模 総面積777,040㎢

時間 GMT＋9韓国基準時刻KSTまたは日本基準時刻JST

電力
220V、60Ｈｚ
フランス、ドイツ、オーストラリア、ギリシャ、
トルコと同一タイプ

国際番号 +82

地域番号 釜山051
海外からかけるときは０をとって51のみ入力

ようこそ釜山へ
안녕, 부산

釜山の気候
월별 ‘부산’  

기후
釜山を知ろう 부산만나기

無料Wi－Fiの
利用案内
무료 와이파이

이용안내

非常時の
連絡先
여행 시 비상 연락처

観光タクシー
관광택시

通貨単位
화폐단위

韓国の通貨単位はウォン。主な硬貨には10ウォン（多宝塔）、50ウォン
（稲）、100ウォン（李舜臣）、500ウォン（鶴）。紙幣は1,000ウォン（青）、
5,000ウォン（茶）、10,000ウォン（緑）、50,000ウォン（黄）がある。

●  3月〜5月	 平均気温は17度。4月になれば徐々に気温が上がる。
4月からは降水量も増えるため、この時期には傘を持ち歩いた方が
いい。閑散期に当たるため宿泊施設の予約は取りやすい。

●  6月〜9月	 8月の平均気温は25.7度。6月には梅雨が訪れ7月と8
月には台風の影響を受ける。特に秋雨のため釜山の9月は8月より
雨が降る日が多いかもしれないということを覚えておこう。

●  10月〜11月	 穏やかな海洋性気候を最も楽しめる時期。平均気温
は19度で、適度に涼しく活動しやすい。

●  12月〜2月	 釜山の冬は、いくら寒くても雪を見ることがめったに
ない。1月の平均気温は3℃で、降水量は1年で最も少ないが、最近
の気候変動により天気の移り変わりが激しい。

観光情報および生活お役立ち情報を提供するために観光客や市民
が多く利用するスポットにおいてスマートフォン、タブレット、ノートパ
ソコンなどを利用した無料Wi－Fiサービスを提供している。
※ 	Wi-Fi利用場所についての情報はhttp://tour.busan.go.kr/kor/wifi.

jsp参考

 中国領事館	  	海雲台区海辺路47      051) 743-7990
	 busan.china-consulate.org/kor 

 日本領事館	  東区古館路18      051) 465-5101-6
	 www.busan.kr.emb-japan.go.jp

 アメリカ領事館	  釜山鎮区中央大路993ロッテゴールドローズ612号室
	 kr.usembassy.gov					 	051)	863-0731

 釜山観光  観光タクシードライバーアカデミー教育課程を修
了した灯台コールのドライバーと旅する釜山観光

 予約必須	 	出発の2時間前までに事前予約、相談員の案内
後に利用可能

 利用料金	 貸し切りタクシー料金1時間2万ウォン／半日（5時間）8万ウォン
	   1日（10時間）15万ウォン
	お問い合わせ	 051) 600-1004 / www.bstt.co,kr

為替レート
환율

韓国における為替レートは
1米ドル＝1,184ウォン/1人民元＝170ウォン/100円＝1,123ウォン

区分 使用機器 接続方法

釜山無料
Wi－Fiの
利用方法

iPhone
設定 ▶ Wi-Fi ▶ Dynamic Busan ▶ ホームボタン ▶ 
インターネットを使用

Android
ホーム画面上段のバーを下にスライドしてWi-Fi ▶ 
Dynamic Busan ▶ ホームボタン ▶ インターネットを使用

開放型切り替え
Wi－Fiの
利用方法

すべての機種
Wi－Fi ▶ Public Wifi Free ▶ 画面上の「フリーWi－Fを
利用」 ▶ インターネットを使用


